
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075321005163250303 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en Salón 
Verde, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 15 de octubre de 2020, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 28709/2020.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 28709/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 28889/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 309/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

4.- 28917/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 343/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

5.- 28916/2020.- PEPRSONACIÓN EN DUD/JUICIO RÁPIDO 103/20 (D. AYOUB BAHNAS)

6.- 29311/2020.- PERSONACIÓN EN P.A. 316/2020 –J. DE LO CONT-ADMTVO. Nº 1 (D. JESÚS 
MARTÍNEZ GARCÍA)

7.- 29550/2020.- PERSONACIÓN EN P.O. 364/2020 – J. 1ª INSTANCIA Nº 5 (Dª. ESTHER 
BENHAMU BITTAN)

8.- 30054/2020.- PERSONACIÓN E.R. 169/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (S.H.)

9.- 30174/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 168/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (I.K.)

10.- 30195/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 187/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (I.E.M.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075321005163250303 en https://sede.melilla.es/validacion 

11.- 30203/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 142/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (S.D. – M.L.)

12.- 30569/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 72/2020 – J. DE MENORES Nº 2 DE MÁLAGA 
(D.M.I.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

13.- 23597/2020.- EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL INTERPUESTA POR 
D. ANTONIO A. HERNÁNDEZ DEL ROSAL, EN REPRESENTACIÓN DE D. MANUEL 
RODRÍGUEZ CARMONA 

14.- 18856/2020.- PROPUESTA ACUERDO MARCO – CONVENIO UGR CAM TITULACIONES

15.- 26630/2020.- RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR D. 
FRANCISCO J. RUBIO SOLER

16.- 29121/2020.- RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR Dª. SUKAINA  MOHAMED 
MOHAMED.

17.- 24111/2020.- ESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN POR RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL FORMULADA POR Dª. IRENE NAVARRETE PÉREZ 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

18.- 23737/2020.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. ABDERRAHAMAN 
HAMED AMAR, 45284406-M

19.- 26724/2020.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª 
ESTEFANÍA FERNÁNDEZ CLARES, 45319337-E

20.- 18346/2020.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE AXA 
A60917978

21.- 9013/2020.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. 
ABDELILAH MIMUN MOHAMED 45285917-K

22.- 15882/2020.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL HELVETIA, A41003864

23.- 16193/2020.- ESTIMACIÓN PARCIAL DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL ALLIANZ 
A28007748

24.- 24212/2020.- ESTIMACIÓN PARCIAL RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL MAPFRE

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075321005163250303 en https://sede.melilla.es/validacion 

25.- 15395/2020.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL CATALANA OCCIDENTE 
EDIF. MARINA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

26.- 27540/2020.- CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE HACIENDA Y LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA, SOBRE ATRIBUCIÓN DE COMPETENCIAS DE RECURSOS 
CONTRACTUALES

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTES

27.- 27368/2019.- RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR DOÑA AMAL BOUZIDI, 
POR DAÑOS SUFRIDOS COMO CONSECUENCIA DE CAÍDA EN VÍA PÚBLICA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

28.- 4157/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON EL MEFP PARA ACTUACIONES DE 
COMPENSACIÓN EDUCATIVA 2020

29.- 26787/2020.- CONVOCATORIA PÚBLICA DE SUBVENCIONES PARA ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTOS  POR CENTROS EDUCATIVOS DE LA CIUDAD DE MELILLA CON PARA 
DESARROLLO DE CLASES NO PRESENCIALES CON MOTIVO DEL  COVID-19

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR

30.- 16467/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN entre la “ASOCIACIÓN HOGAR LA SALLE 
JEREZ” y la CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 
FAMILIA Y MENOR

31. 16469/2020.- CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA CONSEJERIA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD, PARTICIPACION CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR Y LA ASOCIACIÓN LINARES 
VON SCHMITERLOW "DULCE NOMBRE DE MARÍA"

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075321005163250303 en https://sede.melilla.es/validacion 

Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
14 de octubre de 2020

C.S.V.:13075321005163250303

El Presidente


		2020-10-14T13:33:11+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



